
  令和７年１１月１３日 

新１年生保護者の皆様 

           練馬区立豊玉南小学校 

校 長  長 谷 川  修 

 

新１年生保護者会のお知らせ                          

 

向寒の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、お子様の小学校入学まで４か月余りとなり、ご家庭では小学校生活のスタートに向けて

ご準備を始められていることと存じます。 

つきましては、新１年生保護者会を下記のとおり行います。学校生活や入学準備などについて

お知らせいたします。ご多用とは存じますが、ご出席のほどよろしくお願いします。 

  

記 

 

１ 日 時  令和８年２月５日（木） １４：００～１５:３０  ＊受付開始１３：４０～                

     ＊会の進行状況により、終了が遅くなることがあります。 

 

２ 場 所  練馬区立豊玉南小学校 体育館 

 

３ 内 容  ・学校長あいさつ 

        ・配付物について  ・学校生活・保健・給食について  ・入学準備について 

  ・入学式について  ・ＰＴＡ活動について 

 

４ 持ち物  ・書類（２点） ※就学時健康診断の際にお渡ししています。 

①「ゆうちょ自動振込利用申込書」（届出印の押印をご確認ください。） 

②「新１年生地区班編制資料」 

・筆記用具  ・スリッパ ・外履きを入れる袋 

 

５ 備 考 

（１）保護者会の時間中、校庭開放や図書館開放ではお子様をお預かりしておりません。    

未就学児のお子様は必ず保護者同伴で、体育館までご一緒に連れ添ってください。お膝

元で静かに過ごせる絵本や塗り絵などを持たせていただいても構いません。安全管理の

ためご協力ください。 

（２）欠席の場合は、電話にて必ず本校副校長までご連絡ください。 

（３）転居等で他校への入学が決まりましたら、電話にて必ず本校副校長へご連絡ください。 

（４）自転車置き場に限りがありますので、可能な限り徒歩でお越しください。 

（５）体育館には暖房を完備しておりますが、あたたかい服装でご来校ください。 

  

【連絡先】練馬区立豊玉南小学校 

副校長  濱屋 雄二 

電 話 03-3993-6425 



○南  

今年度の内容ですが、ご参考までにお知らせいたします。詳細は新一年生保護者会にてご確認ください。 

-入学式で配付予定のもの・ご家庭でご用意いただくもの- 

入学式当日に配布するもの 

・教科書 ・防災頭巾とカバー、防犯ブザー ・ランドセルカバー ・交通安全ワッペン 

 ・名札（学校で着脱します。） ・プリント、書類 ・連絡帳と連絡袋（ＰＴＡからのお祝い品） 

 〇ノート３冊（国語、算数、自由帳）〇道具箱 〇クレヨン 〇のり 

 〇整理用かご（教室のロッカーに置いて、体育着袋等を入れます。） 

（〇は私費購入/学校で一括購入します。） 

家庭でご用意いただくもの 

・校帽（学校指定のものをご用意ください。） 

      ・ランドセル（色や形など指定はありません。） 

   ・上履き（白を基調としたものに、下図のように記名をお願いします。） 

※サイズが大きすぎない物をご用意ください。 

   ・上履き袋（毎週末、袋に入れて上履きを持ち帰ります。） 

   ・体育着、紅白帽、袋（下図のようにシャツの胸部分に記名をお願いします。） 

   ・筆箱（無地でシンプルな箱型のもの） 

      鉛筆（２Ｂを４～５本と、赤鉛筆１本） 

      消しゴム（白色でよく消せるもの） 

名前ペン（油性） 

定規（15ｃｍ程度。折り畳み式ではないもの） 

    ・下敷き（キャラクターの絵がついていないもの） 

    ・色鉛筆（１２色のもの）                 

・はさみ 

・手提げ袋（体育着袋、上履き袋を入れる） 

・マスク（予備をランドセルに入れる） 

・ランチョンマット（児童机より小さいもの･･･60 ㎝×40 ㎝以内のもの） 

 ランチョンマットを入れる袋 

 ※給食の時に使用します。衛生上毎日取り替えます。 

市販のもので結構ですので、3枚程度はご用意いただくと安心です。 

※その他に水着（学校指定か同様のもの）や鍵盤ハーモニカ、絵の具セットなど学習で必要な物は 

入学後、担任の指示に従ってご用意ください。 

 

 

 

□指定販売店 
  ●有本書店 

   練馬区豊玉中 2-13-7 

    TEL 3992-0922 

・帽子・体育着・水着類・上履き 

   ※教科書等も扱っています。 

  ●ひのきや 

練馬区中村 2-13-14   TEL 3999-0008 

持ち物、衣類などには一つ一つに 

ひらがなで記名をお願いします。 

上履きは、体育の学習時にも使い

ます。歩いたり、走ったりしたとき

に脱げるような、大きなサイズのも

のは避けてください。 


